[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

 Заветинский район

муниципальное образование «Савдянское сельское поселение»

Администрация Савдянское сельского поселения
Распоряжение

№ 2
10.02.2015

                       х.Савдя
	Об утверждении состава мобильных групп и графика проведения межведомственных рейдов по местам общественного пребывания детей и молодежи, семьям, торговым точкам, улицам, местам, определенным представительным органом Савдянского сельского поселения в  2015 году

Во исполнение Областного закона Ростовской области от 16.12.2009 № 346-ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию», в   целях совершенствования работы по решению проблем безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

1.Утвердить:

1.1. Состав мобильных групп для  проведения межведомственных рейдов по местам общественного пребывания детей и молодежи, семьям, торговым точкам, улицам, местам, определенным представительным органом Савдянского сельского поселения (далее – мобильная группа) в  2015 году согласно приложению № 1.
2.2. График проведения межведомственных  рейдов по местам общественного пребывания детей и молодежи, семьям, торговым точкам, улицам, местам, определенным представительным органом сельского поселения (далее - рейдов) в 2015 году  согласно приложению № 2.
3. Ведущему специалисту по вопросам мобилизационной подготовки, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, спорта и делам молодежи Администрации Савдянского сельского поселения А.А. Дурицкий:

 3.1. Организовать ежемесячное  проведение межведомственных рейдов  на территории Савдянского сельского поселения;

3.2. Принимать меры административного воздействия за совершение административных правонарушений родителями (лицами, их заменяющих);
3.3. Информировать комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации Заветинского района   до 30 числа каждого месяца о результатах рейдов.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Савдянского
сельского поселения                                                    В.В. Ситников
Постановление вносит ведущий специалист

по вопросам мобилизационной подготовки,

гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций,

спорта и делам молодежи

Приложение № 1

к распоряжению Администрации

                                                                     Савдянского сельского поселения

   от 10.02.2015 № 2
Состав

 мобильных групп для  проведения межведомственных рейдов по местам общественного пребывания детей и молодежи, семьям, торговым точкам, улицам, местам, определенным представительным органом Савдянского сельского поселения в 2015 году
	№ группы,

руководитель группы
	Состав  мобильной группы

	Мобильная группа №1

А.А. Дурицкий - руководитель  группы
	А.А. Дурицкий – ведущий специалист по вопросам мобилизационной подготовки, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, спорта и делам молодежи Администрации Савдянского сельского поселения
В.А. Золотухин – участковый уполномоченный полиции отделения  полиции (с.Заветное) межмуниципального  отдела  Министерства внутренних дел Российской Федерации «Ремонтненский» (по согласованию)
Г.А. Сухорукова – заместитель директора по внеклассной работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  Савдянская средняя общеобразовательная школа (по согласованию)

С.И. Волощенко- терапевт Савдянской врачебной амбулатории (по согласованию)

В.В. Моргунов– муниципальная казачья дружина

Ведущий специалист
по общим вопросам
                                          Е.Н. Дурицкая
   Приложение № 2

к распоряжению Администрации

Савдянского сельского поселения

от 10.02.2015 № 2
График

проведения межведомственных  рейдов по местам общественного пребывания детей и молодежи, семьям, торговым точкам, улицам, местам, определенным представительным органом сельского поселения в 2015 году
	№
	Место осуществления контроля
	Сроки проведения

	1
	места общественного пребывания детей и молодежи;

 места, определенные представительным органом сельского поселения
	Ежемесячно: вторая, четвертая суббота месяца

	2
	семьи, находящиеся в социально опасном положении;

семьи группы риска
	Ежемесячно: второй понедельник месяца

	3
	торговые точки
	Ежемесячно: третья среда месяца;

25 мая, 1 июня, 1 сентября, день проведения выпускного бала

Ведущий специалист
по общим вопросам
                                                                                          Е.Н. Дурицкая